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ستاره جوان در بهترین لیگ جهان
بمب والیبال ایران رسما منفجر شد

ستاره جوان تیم ملی والیبال ایران به بهترین‌ 
تیم حال حاضر دنیا پیوست.

به گزارش "ورزش سه، چند روز بعد از انتشار 
خبری مبنی بر انتقال متین حسینی به پروجا، 
این باشگاه ایتالیایی رسما این انتقال را تایید کرد. 
متین حسینی، پدیده نوظهور والیبال ایران، 
رقابت‌های  در  خیره‌کننده  نمایش‌های  از  پس 
والیبال قهرمانی جوانان جهان، حالا راهی یکی 
از بزرگ‌ترین باشگاه‌های اروپا شده است. این 
بازیکن جوان با عملکرد فوق‌العاده خود به‌ویژه 
در دیدار فینال مقابل ایتالیا، نقش مهمی در 
ملی  تیم  توسط  جهان  قهرمانی  عنوان  کسب 
جوانان ایران ایفا کرد و نام خود را بر سر زبان‌ها 

انداخت.
سرویس‌های  با  فینال  مسابقه  در  حسینی 
قدرتمند و کم‌نقص خود بارها دریافت‌کنندگان 
ایتالیایی را تحت فشار قرار داد و یکی از عوامل 
اصلی پیروزی تاریخی ایران برابر میزبان رقابت‌ها 
شد  باعث  تورنمنت  آن  در  او  درخشش  بود. 
استعدادیاب‌ها و مدیران چندین باشگاه معتبر 
اروپایی نگاه ویژه‌ای به این بازیکن داشته باشند و 

برای جذب او وارد رقابت شوند.
از  که  ایتالیا  پروجا  باشگاه  نهایت  در 
قدرتمندترین تیم‌های حال حاضر والیبال جهان 
جوان  ستاره  این  شد  موفق  می‌رود،  شمار  به 
ایرانی را به خدمت بگیرد. گفته می‌شود حسینی 
که پیش از این با باشگاه پیکان قرارداد داشت، 
پس از توافق میان طرفین و پرداخت مبلغی برای 
آزادسازی، راهی لیگ ایتالیا شده است تا فصل 

جدیدی از دوران حرفه‌ای خود را آغاز کند.
برای  بزرگ  فرصتی  پروجا  ترکیب  در  حضور 
متین حسینی خواهد بود تا در سطح نخست 
نمایش  به  را  خود  توانایی‌های  جهان  والیبال 
بگذارد. این تیم که فصل گذشته موفق به کسب 
عنوان قهرمانی سری A ایتالیا و لیگ قهرمانان 
اروپا شده بود، مجموعه‌ای از بهترین بازیکنان 
جهان را در اختیار دارد و حسینی می‌تواند در 
کنار ستاره‌های بزرگی همچون سیمونه جیانلی، 
کاپیتان تیم ملی ایتالیا و یکی از برترین پاسورهای 

جهان، تجربه‌ای ارزشمند کسب کند.
البته مسیر موفقیت برای این دریافت‌کننده 
قدرتی جوان آسان نخواهد بود. رقابت با بازیکنان 
مطرحی مانند کمیل سمنیوک، اریک لوپکی و 
دیگر ستاره‌های حاضر در ترکیب پروجا، چالشی 
حال  این  با  می‌شود.  محسوب  او  برای  جدی 
حسینی با توجه به استعداد، انگیزه و کیفیت 
فنی بالای خود می‌تواند در آینده جایگاه ویژه‌ای 
در ترکیب این تیم بزرگ به دست آورد و به یکی 

از لژیونرهای موفق والیبال ایران تبدیل شود.

جمع‌بندی نهایی در استقلال
مربی ترک در راه کادر فنی

سرمربی تیم فوتبال استقلال تهران از مدیران 
این باشگاه درخواست کرده تا با دستیار ترکیه‌ای 

او قرارداد امضا کنند.
باشگاه خبرنگاران جوان؛  در ادامه روند تکمیل 
انتخاب  کادر فنی تیم فوتبال استقلال تهران، 
دستیار خارجی جدید سهراب بختیاری‌زاده وارد 
مرحله نهایی شده و بر اساس پیگیری‌ها، گزینه 
قطعی برای این سمت از کشور ترکیه خواهد بود.
نام‌ها و گمانه‌زنی‌ها  اخیر برخی  در روز‌های 
ملیت دستیار جدید  درباره  در فضای مجازی 
اما بررسی‌ها نشان  استقلال مطرح شده بود، 
تصمیم  و  نداشته  صحت  اخبار  این  می‌دهد 
نهایی کادر فنی بر انتخاب یک مربی اهل ترکیه 

است.
منابع آگاه تأکید می‌کنند فرآیند انتخاب دستیار 
خارجی پس از بررسی چند گزینه مختلف انجام 
شده و در نهایت جمع‌بندی باشگاه و کادر فنی 
فنی  کادر  کنار  در  ترک  گزینه  یک  به حضور 

استقلال منتهی شده است.
گفته می‌شود جزئیات مربوط به زمان حضور 
این مربی در ایران و آغاز همکاری رسمی او با 
استقلال به‌زودی از سوی باشگاه اعلام خواهد 

شد.

با مصوبه رسمی هیئت رییسه
لیگ برتر هجده تیمی شد!

و  لیگ  سازمان  رییسه  هیئت  مصوبه  با 
فدراسیون، فصل آینده لیگ برتر ۱۸ تیمی برگزار 

خواهد شد.
به گزارش ورزش سه، سرنوشت این فصل فوتبال 
ایران سرانجام بعد از حدود چهار ماه کش و قوس 
مشخص شد و سازمان لیگ همراه با فدراسیون 
به  آینده  رقابت‌های فصل  فوتبال تصمیم گرفت 
صورت ۱۸ تیمی برگزار شود تا پس از گذشت یک 

دهه دوباره لیگ برتر به این فرمت برگردد. 
فارس  برتر خلیج  لیگ  که  است  حالی  در  این 
در این فصل بعد از گذشت ۲۳ هفته فریز شد 
هم  عادی  شرایط  به  کشور  بازگشت  باوجود  و 
در  نتوانستند  لیگ  سازمان  و  فوتبال  فدراسیون 
فروردین و اردیبهشت ماه ادامه لیگ را برگزار کنند 
تا برای اولین بار در تاریخ لیگ برتر، فصل نیمه 

تمام بماند. 
در جدول حال حاضر، تیمهای استقلال و تراکتور 
و سپاهان در رتبه اول تا سوم حضور دارند و در 
صورت صدور حکم کمیته استیناف، گل‌گهر نیز هم 
امتیاز با سپاهان در رتبه سوم قرار خواهد گرفت تا 

یک دستاورد بزرگ را برای خود رقم بزند. 
به  رسیده  اطلاعات  اساس  بر  اما  حال  این  با 
خبرنگار ما، فصل در حالی ۱۸ تیمی خواهد شد که 
فرمت جدید برای تیمهای سقوط کننده و صعود 
کننده تعیین شده و قرار است یک پلی اف دیگر نیز 

علاوه بر پلی اف آسیایی برگزار شود. 
با تصمیم فدراسیون فوتبال تصمیم بر این است 
که تیمهای اول و دوم لیگ یک به صورت مستقیم 
به لیگ برتر صعود کنند و تیم سوم هم در بازی 
پلی اف شانس خود را برای صعود به لیگ برتر 
امتحان کند. به این ترتیب سایپا و صنعت نفت 

و… هم به یکباره شانس صعود خواهند داشت. 
بر این اساس بازی پلی اف بین تیم سوم لیگ یک 
و تیم آخر لیگ برتر که مس رفسنجان است، برگزار 
خواهد شد. البته هنوز این تصمیم اعلام نشده اما 
هیئت رییسه آن را اتخاذ کرده تا تیم مجتبی جباری 
در معرض یک مسابقه مرگ و زندگی قرار بگیرد. 

با نیمه تمام ماندن مسابقات، رقابت‌های این 
فصل لیگ برتر بدون تعیین قهرمان به کار خود 

خاتمه خواهند داد.

پیاتزا: به تیم ایران اعتماد دارم
هدفم المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس 

است

سرمربی تیم ملی والیبال خطاب به مردم ایران، 
می‌کنیم  سعی  و  حس  را  شما  حمایت  گفت: 
بهترین عملکرد را داشته باشیم. می‌دانم که تلاش 
کافی نیست و باید کار خاصی انجام دهیم، اما به 

این تیم اعتماد دارم.
استارت  از  پس  پیاتزا  روبرتو  ایرنا،  گزارش  به 
ملی‌پوشان در اردوی برون مرزی صربستان، اظهار 
داشت: یک بار دیگر لیگ ملت‌ها را شروع کردیم 
اما بزرگ‌ترین  بازیکنان زیادی را تغییر دادیم،  و 
تغییری که باید ایجاد شود، در ذهن ماست. پس 
باید بتوانیم برخی اشتباهات را بپذیریم و یک سری 

از اشتباهات را اصلا انجام ندهیم.
وی با بیان این‌که همیشه برای من، آماده‌سازی 
تیم مهم است، تصریح کرد: همان‌طور که قبلا نیز 
گفتم، به نتیجه نهایی فکر نمی‌کنم. نتیجه نهایی 
من، حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس 
است و آن نتیجه نهایی است. پس هر لحظه برای 
من لحظه خوبی برای بهتر شدن است. باید کمی 
بهتر باشیم و اگر بتوانیم کمی بهتر باشیم، نتایج 
نزدیک خواهند بود. سرمربی تیم ملی والیبال با 
اشاره به عملکرد تیم ایران، گفت: نقطه ضعف تیم 
ایران در توپ‌های برگشتی است اما در سایداوت در 
میان ۶ یا ۷ تیم برتر مسابقات هستیم. یعنی اینکه 
پاسور می‌تواند پاس بدهد، اما خیلی از علاقمندان 
به والیبال ایران او را قبول ندارند. می‌دانم که همه 
که  می‌دانم  هستند.  مربی  ایران(  )مردم  آن‌ها 
همه آن‌ها در درک والیبال شگفت‌انگیز هستند، 
اما می‌گویم که او در حال حاضر یکی از بهترین 
پاسورهای داخل و خارج از ایران است. اما نقطه 
ضعف پاسور نیست، بلکه کل تیم است. پیاتزا با 
ایران در هفته نخست فصل  تیم  نتایج  یادآوری 
بازی  اولین  دقیقاً  افزود:  ملت‌ها،  لیگ  گذشته 
فصل گذشته را به یاد دارم. وقتی بازی را مقابل 
آمریکا سه بر دو باختیم، سپس بازی دوم را مقابل 
برزیل و بعد برابر اسلوونی دوباره سه بر دو نتیجه 
را واگذار کردیم و در نهایت توانستیم مقابل اوکراین 
سه بر دو پیروز شویم. اما این فصل کمی متفاوت 
شروع شد. وی ادامه داد: تیم ایران مقابل برزیل 
ناراحت  من  کرد.  بازی  بود،  کامل  ترکیبش  که 
هستم چون می‌توانستیم برنده شویم، برزیلی‌ها 
خیلی ترسیده بودند؛ ست اول را باختیم و در ست 
چهارم که نتیجه را وگذار کردیم، ۱۷ بر ۲۱ پیش 
بودیم. پس پیام من برای هواداران این است که به 
حمایت شما نیاز داریم. حمایت شما را هم حس 
می‌کنیم و نهایت تلاش را می‌کنیم. سعی می‌کنیم 
بهترین عملکرد را داشته باشیم. می‌دانم که تلاش 
کافی نیست و باید کار خاصی انجام دهیم، اما به 
از  اعتماد دارم. هفته دوم لیگ ملت‌ها  تیم  این 
سوم تا هفتم تیرماه در شهرهای اورلئان )فرانسه(، 
پیگیری  )اسلوونی(  لولیانا  و  )لهستان(  گلیویسه 
می‌شود و تیم ملی والیبال ایران در شهر اورلئان به 
ترتیب به مصاف فرانسه )سوم تیر(، آمریکا )چهارم 

تیر(، ژاپن )پنجم تیر( و کوبا )هفتم تیر( می‌رود.

تیم ملی فوتبال ایران در دومین بازی خود در مرحله 
گروهی جام جهانی ۲۰۲۶، کاری سخت‌تر از همیشه 
پیش رو دارد؛ تقابل با بلژیک، قدرتمندترین حریف 
گروه. اما تاریخ نشان داده است که بازی‌های دوم ایران 
در جام‌های جهانی، همواره محل رقم‌خوردن لحظات 
فراموش‌نشدنی بوده است؛ از اولین امتیاز تاریخی برابر 
اسکاتلند و اولین برد مقابل آمریکا گرفته تا نمایش 
درخشان برابر آرژانتین و اسپانیا و پیروزی شیرین برابر 

ولز. 
به گزارش خبرآنلاین؛ در ۶ بازی دوم قبلی، کارنامهٔ 
ایران ۲ برد، ۱ مساوی و ۳ باخت با ۵ گل زده و ۶ گل 
است  نتوانسته  هیچ‌گاه  آمار،  اما  است.  بوده  خورده 

اهمیت احساسی و تاریخی این دیدارها را روایت کند.
۱۹۷۸؛ اولین امتیاز تاریخی برابر اسکاتلند

چهار روز پس از شکست برابر هلند، تیم ملی در 
با  اسکاتلندی‌ها  رفت.  اسکاتلند  مصاف  به  کوردوبا 
گوردون  جوردن،  جو  گمیل،  آرچی  مثل  ستارگانی 
مک‌کوئین و کنی دالگلیش پا به میدان گذاشته بودند 
و الی مک‌لئود، سرمربی اسکاتلند، پیش از بازی گفته 
بود: »کفش بازی در مسابقات خشن و حرفه‌ای جام 
جهانی برای ایرانی‌های متواضع هنوز یک شماره گشاد 
است.« تیم ملی مثل بازی با هلند، بین دو نیمه با 
یک گل عقب بود؛ گل به خودی آندرانیک اسکندریان 
در دقیقه ۴۳. اما در دومین تجربه جهانی، شاگردان 
حشمت مهاجرانی دست به کاری زدند که برای همیشه 
در تاریخ فوتبال ایران ماندگار شد؛ اولین گل و اولین 
امتیاز. ضربه ایرج دانایی‌فرد در دقیقه ۶۰، پس از یک 
فعل‌وانفعال در محوطه جریمه، از زیر دستان آلن راف 
عبور کرد و وارد دروازه اسکاتلند شد. تساوی ۱-۱، اولین 
امتیاز تاریخ فوتبال ایران در جام‌های جهانی. اسکاتلند 
ایران بگذرد و  با همان ستاره‌هایش نتوانست از سد 

شجاعان بریتانیا در برابر شجاعت ایرانی‌ها زانو زدند.
 ۱۹۹۸؛ نبرد قرن و اولین برد تاریخی

آخرین روز خرداد ۱۳۷۷، یکی از آن روزهایی است 
نبرد  آمریکا،  و  ایران  نمی‌کند.  فراموش  که هیچ‌کس 
آخرین  و  اولین  برای  لیون.  ژرلان  ورزشگاه  در  قرن، 
بار در تاریخ جام‌های جهانی، تیم ملی نیمه اول را با 
برد به رختکن رفت. یک اقدام تیمی بی‌نظیر؛ مانور 
مهدوی‌کیا، سانتر زرینچه و ضربه سر حمید استیلی. 
پیش از آن، ایران باید به یک پنالتی هم می‌رسید که 
داور از خطای روی خداداد عزیزی گذشت. مه‌یر، داور 
مسابقه، سال‌ها بعد گفت: »اگر ایران برنده نمی‌شد، 

مقصرش من بودم. آن خطا یک پنالتی واضح بود.«
در دقیقه ۸۴، علی دایی توپ را گرفت، چرخید و 
مهدوی‌کیا را از وسط زمین با دروازه‌بان آمریکا تک‌به‌تک 
کرد. مهدوی‌کیا گل دوم را زد و نبرد قرن را ایرانی‌تر از 
همیشه کرد. اما این برد شیرین، نیاز به یک خامه روی 

کیک هم داشت؛ واکنش تماشایی احمدرضا عابدزاده 
برابر ضربه فرانکی هیدوک که مانع از بازگشت آمریکا 
به بازی شد. اولین برد تاریخ ایران در جام‌های جهانی، 

ثبت شد.
 ۲۰۰۶؛ باخت برابر پرتغال و حاشیه‌های تلخ

دومین بازی ایران در جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان، برابر 
پرتغال اسکولاری بود؛ تیمی با دکو، مانیش، پائولتا، 
کریس رونالدو و لوییز فیگو. برانکو پس از انتقادات 
فراوان از علی دایی برابر مکزیک، تصمیم گرفت کاپیتان 
را نیمکت‌نشین کند. ضربه روی پای دکو در دقیقه ۶۳ 
و پنالتی دقیقه ۸۰ کریس رونالدو )که اولین گل سی‌آر 
سون در تاریخ جام‌های جهانی بود(، دومین باخت ایران 
را رقم زد. بین این دو گل، رسول خطیبی روی پاس 
دیدنی یحیی گل‌محمدی با دروازه‌بان پرتغال تک‌به‌تک 
شد اما ضربه‌اش را حتی داخل چارچوب نزد. بعد از 
بازی، انتشار تصویر لگد زدن علی کریمی خشمگین به 
کیف پزشک تیم ملی با انتقادات زیادی روبرو شد. با 
این حال، از این بازی یک صحنه به‌یادماندنی دیگر هم 
باقی ماند؛ لگد تکواندوی کعبی روی صورت فیگو که تا 

سال‌ها در خاطرها ماند.
 ۲۰۱۴؛ نبردی که قلب‌ها را لرزاند

نبرد با آرژانتین در بلوهوریزونته، می‌توانست ویترین 
تیم کی‌روش باشد. و همین هم شد. ایران باخت، اما 
مثل یک قهرمان چمن را ترک کرد؛ چون کسی فکر 

نمی‌کرد نایب‌قهرمان جهان برای برنده شدن، این‌قدر 
زجر بکشد. صحنه‌ای که در نیمه اول مهرداد پولادی 
حوالی مرکز زمین توپ را گرفت و با چند دریبل ریز، در 
نهایت به مسی لایی زد، از آن صحنه‌هایی بود که حتی 
در خواب و خیال هم توقعش را نداشتیم. اما لیونل 
مسی در دقایق تلف‌شده نیمه دوم، زهرش را ریخت 
و با یک ضربه غیرقابل‌مهار، آرژانتین را از دام ایران 
فراری داد. ستاره بازی در ۴۵ دقیقه دوم، کسی نبود 
جز دروازه‌بان آلبی‌سلسته که با مهار ضربه‌های گوچی 
و دژاگه، اجازه نداد شگفتی جام تکمیل شود. در رقم 
نخوردن این اتفاق، داور صرب بازی هم تأثیرگذار بود 
که پنالتی روی دژاگه را نگرفت. ایران با افتخار باخت، 

اما قلب‌ها را لرزاند.
 ۲۰۱۸؛ تسلط دفاعی در برابر اسپانیا

بعد از برد شیرین دقیقه آخری برابر مراکش، ایران 
در کازان به مصاف اسپانیا رفت؛ تیمی که با تساوی ۳-۳ 
برابر پرتغال به این دیدار آمده بود. تیم کی‌روش طبق 
معمول، توپ را به حریف داد و زمین را تصاحب کرد. 
عملکرد دفاعی ایران طوری بود که لاروخا می‌خواست 
به دروازه و محوطه جریمه نزدیک شود ولی این اجازه 

را نداشت.
نهایت  در  اسپانیا  گل،  بدون  نیمه  یک  از  بعد 
خوش‌شانسی به گل رسید. دفع توپ رضاییان به پای 
کاستا خورد و به درون دروازه بیرانوند رفت. حالا نوبت 

ایران بود. گل عزت‌اللهی روی ارسال رضاییان آفساید 
گرفته شد تا نوبت به آن صحنه جادویی برسد؛ وحید 
امیری در کنار زمین، توپ را از بین پاهای پیکه عبور داد 
اما قدر ارسالش را طارمی ندانست. در دقیقه ۷۰ هم 
تلاش بازیکنان ایران برای وارد نشدن توپ به دروازه، 
به گوشه تاریخ سنجاق شد. ایران باخت، اما عزت‌آفرید.

 ۲۰۲۲؛ شب تاریخی برابر ولز
بعد از شکست سنگین برابر انگلیس، کی‌روش برابر 
ولز ترکیب بهتری به زمین فرستاد. رقیب تلاش کرد 
زهر چشم بگیرد، اما تیم ملی انگیزهٔ ویژه‌ای داشت. گل 
قلی‌زاده آفساید گرفته شد. ضربه آزمون به تیر عمودی 
خورد. در برگشت، قلی‌زاده توپ را به تیر عمودی دیگر 
زد. این قفل اما با پاس علی کریمی، فرار طارمی و اخراج 

دروازه‌بان ولز باز شد.
همه منتظر سوت پایان بودند که تازه قصه به نقطه 
عطف رسید. بعد از چند ضربه از ترابی و جهانبخش، 
توپ با دفع جو آلن جلوی پای شماره ۱۵ افتاد. روزبه 
چشمی از راه رسید و با یک شوت دیدنی، تیم ملی 
را به آنچه لیاقتش را داشت، رساند. چند دقیقه بعد، 
چشمی با یک واکنش دفاعی تماشایی، طارمی را روانه 
زمین حریف کرد. پاس طارمی، چیپ دیدنی رضاییان و 

ایران به جام برگشت.
ایران ۲-۰ ولز، شبی که بار دیگر ثابت شد بازی‌های 

دوم تیم ملی، محل جبران و تاریخ‌سازی است.

اگر ایران از گروه G صعود کند، حریفش کدام تیم خواهد بود؟ 
برای  تیمی،  اولین جام جهانی ۴۸  برای  فیفا  به گزارش ورزش سه، 
شانزدهم‌نهایی  یک  مرحله  در  کرده  تیمهای صعود  تعیین حریفان 
یکی از پیچیده‌ترین جدول‌های تاریخ این مسابقات را طراحی کرده 
است؛ جدولی که فیفا در کتابچه نظام‌نامه جام جهانی 2026 در 17 
صفحه منتشر کرده است. این جدول‌های هفده صفحه‌ای در واقع 
۴۹۵ سناریوی مختلف را در خود جای داده است. این جدول مشخص 
می‌کند هر یک از ۸ تیم سوم صعودکننده، در مرحله یک‌شانزدهم 
نهایی مقابل کدام صدرنشین قرار خواهند گرفت. به همین دلیل، 
برخلاف جام‌های جهانی گذشته، بعد از پایان مرحله گروهی نمی‌توان 
تنها با دانستن رتبه یک تیم، حریفش را مشخص کرد. همه چیز به 
این بستگی دارد که ۸ تیم سوم صعودکننده دقیقا از کدام گروه‌ها آمده 
باشند. این سازوکار در ماده ۱۲ آیین‌نامه و ضمیمه C مقررات رسمی 

جام جهانی ۲۰۲۶ تشریح شده است.
برای اینکه بدانیم تیم ملی ایران در صورت صعود به مرحله بعد مقابل 
چه حریفی قرار می‌گیرد باید هر سه سناریو را بررسی کنیم. صعود ایران 
به عنوان تیم اول گروه، صعود ایران به عنوان تیم دوم گروه و صعود 

ایران به عنوان تیم سوم گروه.
اگر ایران صدرنشین گروه G شود

این ساده‌ترین حالت است. فیفا از قبل مسیر تیم‌های اول و دوم 
را مشخص کرده و برای صدرنشین گروه G هیچ جدول ۴۹۵ حالته‌ای 
وجود ندارد. قهرمان گروه G مستقیما در مسابقه M82 به میدان 
می‌رود و حریفش یکی از تیم‌های سوم صعودکننده خواهد بود؛ اما 
 J یا A، E، H، I نه هر تیم سومی. این تیم باید از میان گروه‌های

باشد. در این حالت است که به باید به سراغ آن ضمیمه 495 حالته 
تیم‌های  این  از  برویم. ضمیمه C مشخص می‌کند دقیقا کدام یک 
سوم روبه‌روی ایران قرار می‌گیرد. به عبارت دیگر، اگر ایران اول شود، 
مقابل یکی از تیم‌های سوم این پنج گروه قرار خواهد گرفت. نکته جالب 
اینجاست که حتی در این سناریو هم نمی‌توان بلافاصله بعد از پایان 
بازی‌های گروه G حریف ایران را شناخت. باید ابتدا تکلیف همه گروه‌ها 
مشخص شود تا معلوم شود ۸ تیم سوم صعودکننده چه ترکیبی دارند 

و سپس جدول ۴۹۵ حالته فیفا، یکی از آن سناریوها را انتخاب کند.
اگر بخواهیم گمانه‌زنی کنیم از گروه A احتمال اینکه با چک یا آفریقای 
جنوبی بازی کنیم بالا است. از گروه E احتمال اینکه با ساحل عاج، 
اکوادور یا کوراسائو بازی کنیم بالا است، از گروه H احتمال اینکه با 
 I عربستان اروگوئه اسپانیا یا کیپ‌ورد بازی کنیم وجود دارد، از گروه
ممکن است مقابل عراق و سنگال و حتی فرانسه و نروژ قرار بگیریم و 
از گروه J ممکن است مقابل اردن الجزایر اتریش و حتی آرژانتین قرار 
بگیریم. بازی‌های دوم این دو گروه هنوز انجام نشده و هنوز هیچ دیدی 

از این نداریم که کدام تیمها ممکن است سوم شوند.
توجه کنید که همه این احتمالات برای حالتی بود که ایران سرگروه 

شود.
اگر ایران نایب‌قهرمان گروه G شود

در این حالت، همه چیز بسیار ساده‌تر از سناریوی اول است. فیفا 
از قبل این جایگاه را ثابت کرده و دیگر هیچ وابستگی به تیم‌های سوم 

وجود ندارد.
 M88 مستقیما در دیدار G طبق جدول مرحله حذفی، تیم دوم گروه
مقابل تیم دوم گروه D قرار می‌گیرد. بنابراین اگر ایران با رتبه دوم 
صعود کند، حریفش همیشه نایب‌قهرمان گروه D خواهد بود و نتیجه 
سایر گروه‌ها یا ترکیب تیم‌های سوم هیچ تاثیری روی این مسابقه ندارد.

به همین دلیل، تنها چیزی که باید زیر نظر گرفت، رقابت صدرنشینی 
و نایب‌قهرمانی در گروه D است؛ جایی که هر تیمی در رده دوم قرار 

بگیرد، مستقیما مقابل ایران قرار خواهد گرفت.
در حال حاضر ترکیه از این گروه حذف شده و قطعا ایران مقابل ترکیه 
قرار نخواهد گرفت. در حال حاضر آمریکا با شش امتیاز صدرنشین 
است و به نظر می آید از همین حالا باید صدرنشین تلقی اش کرد. 
بنابراین اگر ایران تیم دوم گروه شود احتمالا مقابل استرالیا یا پاراگوئه 
قرار خواهد گرفت. در حال حاضر استرالیا به دلیل تفاضل گل بهتر دوم 

است و اگر بازی بعدی دو تیم مساوی شود استرالیا حریف ما خواهد 
بود. می‌شود اینطور گفت که اگر تیم دوم گروه شویم به احتمال بیشتر 

از هر سناریوی دیگری مقابل استرالیا قرار خواهیم گرفت.
اگر ایران به عنوان یکی از بهترین تیم‌های سوم صعود کند

اینجاست که پیچیده‌ترین بخش آیین‌نامه فیفا آغاز می‌شود.
در این حالت، دیگر جایگاه ایران از قبل مشخص نیست. در وهله 
اول باید ایران از بین 12 تیم سوم جزو ۸ تیم سوم برتر باشد. سپس باید 
مشخص شود ۷ تیم سوم دیگر از کدام گروه‌ها آمده‌اند. فقط بعد از 
مشخص شدن این ترکیب، فیفا یکی از ۴۹۵ ردیف ضمیمه C را انتخاب 
می‌کند و آن ردیف مشخص می‌کند ایران مقابل کدام صدرنشین قرار 

خواهد گرفت.
این یعنی ممکن است در یک سناریو ایران مقابل صدرنشین گروه 
A قرار بگیرد، در سناریویی دیگر مقابل صدرنشین گروه I و در حالتی 
دیگر مقابل صدرنشین گروه L. هیچ کدام از این حالت‌ها از قبل قطعی 

نیستند و همه چیز به ترکیب ۸ تیم سوم صعودکننده بستگی دارد.
در واقع، فیفا برای جلوگیری از تداخل مسابقات و همچنین جلوگیری 
از رویارویی زودهنگام تیم‌های هم‌گروه، همه ۴۹۵ ترکیب ممکن را از 
ماه‌ها قبل محاسبه کرده و در قالب یک جدول رسمی منتشر کرده 
است. به همین دلیل، بر خلاف تصور بسیاری از هواداران، تیم سوم 
گروه G یک حریف ثابت ندارد؛ بلکه حریفش بر اساس یک الگوریتم 
از پیش تعیین‌شده و بسته به ترکیب نهایی تیم‌های سوم مشخص 

می‌شود.
چرا این جدول تا این اندازه پیچیده است؟

در جام جهانی ۲۰۲۶، ۱۲ گروه وجود دارد. از میان ۱۲ تیم سوم، 
فقط ۸ تیم صعود می‌کنند. تعداد حالت‌های انتخاب ۸ تیم از میان 
۱۲ تیم برابر با ۴۹۵ است و فیفا برای هر کدام از این ۴۹۵ ترکیب، 
جایگاه تمام تیم‌های سوم را از قبل مشخص کرده است. بنابراین، هیچ 
قرعه‌کشی جدیدی بعد از پایان مرحله گروهی انجام نمی‌شود و همه 

چیز بر اساس همان جدول از پیش تعیین‌شده پیش خواهد رفت.
به همین دلیل، اگر ایران در گروه G اول یا دوم شود، مسیرش تقریبا 
از قبل روشن است. اما اگر به عنوان تیم سوم صعود کند، باید تا پایان 
تمام مسابقات مرحله گروهی صبر کند؛ زیرا تنها در آن لحظه و با 
مشخص شدن ترکیب دقیق ۸ تیم سوم، می‌توان از میان ۴۹۵ سناریوی 

فیفا، حریف واقعی ایران را پیدا کرد.

همزمان با بازی ایران مقابل بلژیک، کارنامه بازی‌های دوم ایران در جام‌های جهانی بررسی شد

از اولین امتیاز تا شب تاریخی ولز
مروری بر ۶ دیدار دوم تیم ملی در ادوار جام جهانی؛ ۲ برد، ۱ مساوی و ۳ باخت، اما هر بازی یک خاطره ماندگار به همراه دارد.

پیچیده‌ترین، عجیب‌ترین و نفهمیدنی‌ترین سناریوی فیفاحریف ایران در صورت صعود با 495 حالت!

در ۶ بازی دوم 
قبلی، کارنامه 

ایران ۲ برد، 
۱ مساوی و ۳ 
باخت با ۵ گل 

زده و ۶ گل 
خورده بوده است. 

اما آمار، هیچ‌گاه 
نتوانسته است 

اهمیت احساسی 
و تاریخی این 

دیدارها را روایت 
کند

برنامه‌ریزی‌های فیفا بساط شرط بندها و سایت‌های پیش‌بینی را سکه کرده است.
این  برای  فوتبال جهان  بر  نهاد حاکم  نامحسوسی که  تغییر  به گزارش خبرآنلاین؛ 
رقابت‌ها اعمال کرده، نویدبخش فاجعه‌ای در بازی‌های آینده برای تمامیت این ورزش 

است، اقدامی که می‌تواند یادآور یکی از تاریک‌ترین روزهای جام جهانی باشد.
در طول رقابت‌های سال ۱۹۸۲، آلمان غربی، اتریش را با نتیجه ۱-۰ در خیخون اسپانیا 
شکست داد. در حالی که هیچ چیز قابل توجهی در مورد نتیجه بازی وجود نداشت، آنچه 
در تاریخ فوتبال ثبت شده، چگونگی رقم خوردن این نتیجه بود. اینکه این بازی به عنوان 
»رسوایی خیخون« شناخته می‌شود و باعث تغییر اساسی در نحوه برگزاری مسابقات 

بزرگ شد، بینشی در مورد اهمیت این مسابقه ارائه می‌دهد.
آلمان غربی این بازی را با گل زودهنگام هورست هروبش با نتیجه ۱-۰ به سود خود به 
پایان رساند و پس از آن، هیچ یک از دو تیم تلاش جدی برای گلزنی مجدد انجام ندادند. 
نتیجه برای هر دو تیم مناسب بود، اتریش توانست به عنوان صدرنشین گروه صعود کند 
و آلمان غربی الجزایر را که پیش از این سه بازی خود را به پایان رسانده بود، حذف کرد.

برایان گلانویل در کتاب خود با عنوان »داستان جام جهانی« این بازی را »مضحکه‌ای از 
تلاش و فوتبال« توصیف می‌کند، بازی‌ای که نقاط ضعف قالب جام جهانی را به وضوح 
برجسته کرد. در واقع، در همان تورنمنت، ایرلند شمالی و اسپانیا بازی پایانی مرحله 
گروهی مشابهی را انجام دادند، اقدامی که فیفا را بر آن داشت تا بازی‌های گروهی پایانی 

را به طور همزمان برگزار کند.
تاریخ قرار است تکرار شود؟

با شروع دور دوم مسابقات جام جهانی ۲۰۲۶، فیفا این تورنمنت را در مسیر فشرده‌ای با 

تاریخ قرار داده است. فیفا این کار را با تغییر نحوه تعیین گروه‌ها انجام داده است، و اولین 
جدول رده‌بندی بین تیم‌هایی که با امتیاز یکسان به کار خود پایان می‌دهند را از تفاضل 

گل حذف کرده و به جای آن، بر اساس بازی‌های رو در رو تعیین می‌کند.
این تغییر نامحسوس نویدبخش یک فاجعه در دور نهایی مسابقات است.

برای مثال، مکزیک همین حالا صدرنشینی خود را در گروه A قطعی کرده است. 
بنابراین، آنها می‌توانند در بازی آخر خود با یک تیم به شدت ضعیف‌تر مقابل جمهوری 
چک بازی کنند. این بازی‌ای است که چک‌ها به عنوان یک تیم ضعیف‌تر به آن نگاه 

می‌کردند، اما اکنون در شرایط بسیار مطلوب‌تری به آن نزدیک می‌شوند.
در جای دیگر، تساوی برای پاراگوئه و استرالیا که در روز سوم گروه D به مصاف هم 
می‌روند، مناسب است. با توجه به اینکه هر دو تیم )به نحوی( ترکیه را شکست داده‌اند، 
تساوی آنها را در امتیاز چهار نگه می‌دارد و بنابراین احتمال صعودشان بسیار زیاد است.

اکنون  بازی  این  در  تساوی  می‌کنند.  منعکس  را  واقعیت  این  شرط‌بندی  بازارهای 
محتمل‌ترین نتیجه در نظر گرفته می‌شود. با توجه به اینکه بازی‌های مساوی معمولاً 
شرط‌بندی‌های خارجی محسوب می‌شوند، این نشان دهنده تغییر اساسی در نحوه بازی 
است، بدون اینکه هیچ یک از طرفین کار غیرقانونی انجام داده باشند. فوتبال بی‌هدف 

بین آلمان غربی و اتریش را به خاطر دارید؟ ممکن است دوباره شاهد تکرار آن باشیم.
تیم ملی فوتبال آمریکا برای "دوستانه" با ترکیه آماده می‌شود

از دیدگاه فیفا، قرار گرفتن در این وضعیت سالم نیست. تیم ملی آمریکا به رهبری 
مائوریسیو پوچتینو، یکی از تیم‌های شاخص این مسابقات، جمعه آینده بازی دوستانه‌ای 
با ترکیه حذف شده انجام خواهد داد. با توجه به قیمت‌های بلیت رکوردشکن، این یک 

نگاه شرم‌آور است. در نهایت، این به جای یک سری تساوی‌های راحت، می‌تواند عامل 
حیاتی در تفکر فیفا باشد. دستور کار فیفا در جام جهانی به حداکثر رساندن جریان‌های 
درآمدی بوده است، بنابراین احتمال برگزاری یک مسابقه گروهی غیررقابتی با حضور یکی 

از کشورهای میزبانِ شاخص، به ویژه ناخوشایند است.
فیفا در جام جهانی ۲۰۲۶ گل به خودی‌های متعددی به ثمر رسانده است، اما تصمیم 
به تغییر به تساوی‌های رو در رو، در روزهای آینده به آشکارترین تهدید تبدیل خواهد شد.

رسوایی جدید در جام‌جهانی
تبانی‌ها در راه هستند؟


